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PROCESSO Nº 08/2010 – CD – 10ª OLESC– FUTSAL MASCULINO CHAPECÓ 
 
 

Data: 19.10.2010 
 
Horário: 11h30min 
 
Assunto: Disciplinar 
 
Modalidade: Futsal Masculino 
 
Denunciado: Luiz Eduardo Cassol Daga – Atleta de Futsal de Chapecó 
 
Enquadramento: Art. 187, XIV do CJD/SC 
 
Relator: Mauro Mahfud 
 
DECISÃO: 
 
Por unanimidade, conhecer da denúncia, julgá-la procedente para, aplicar a pena de 2 (dois) jogos 
de suspensão ao atleta Luiz Eduardo Cassol Daga, da equipe de Futsal de Chapecó, fulcro no Art. 
187, XIV do CJD/SC. 
 
Encerrada a sessão às 11h40min. 
P.R.I. 
 
Tubarão, 19 de outubro de 2010. 
 

 
Fernando dos Santos Hackradt 
Presidente da Comissão Disciplinar 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMISSÃO DISCIPLINAR 
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PROCESSO N° 09/2010-CD 10ª OLESC FUTSAL BLUMENAU 

  
 

Denunciado: FMD Blumenau 

Enquadramento: Art. 183, II do CJD/SC 
 
Assunto: Inscrição Irregular de Atleta 

 
Data: 19.10.2010 
 
Horário: 17h30min 
 
Assunto: Inscrição Irregular 
 
Modalidade: Futsal Masculino 
 
Relator: João Rotta Filho 
 
DECISÃO: 
 
Por unanimidade, conhecer da denúncia, julgá-la procedente para, aplicar a pena de exclusão da 
Equipe de Futsal Masculino de Blumenau da 10ª OLESC, fulcro no Art. 183, II do CJD/SC. 
 
Encerrada a sessão às 18h30min. 

Intimadas as partes em audiência. 
 
Tubarão, 19 de outubro de 2010. 

 
 

 

Fernando dos Santos Hackradt 
             Presidente da Comissão Disciplinar 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMISSÃO DISCIPLINAR 
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RESULTADOS DO DIA 19.10.2010 – TERÇA FEIRA 
 

Modalidade: ATLETISMO FEMININO 
Local: Pista da 3ª CIA de Infantaria 

 

 

 

3ª E 4ª ETAPAS 
 

PROVA: 100 metros rasos c/ barreiras 1ª série – Heptatlo – H1 
Clas. Atleta Município Pontos Resultado R 
1º DAIANE MARISA ROHVEDER JOINVILLE 581 17.14  
2º GABRIELA BRANDALISE DE LIMA JOINVILLE 519 17.71  
3º KARLA ELAINE DA SILVA CRICIÚMA 423 18.66  
DQ MÁRCIA TEIXEIRA JACINTO  ITAJAÍ - DQ 168.7  

 

PROVA: 100 metros rasos c/ barreiras 2ª série – Heptatlo – H1 
Clas. Atleta Município Pontos Resultado R 
1º JÉSSICA RODRIGUES DA SILVA JARAGUÁ DO SUL 600 16.97  
2º CAMILA CONTI DE SOUZA CRICIÚMA 534 17.57  
3º MARISA TEÓFILO DE OLIVEIRA BLUMENAU 466 18.22  
4º LOREINE EWALD BLUMENAU 312 19.88  

 
PROVA: 200 metros rasos 1ª série – Semifinal p/tempo 
Clas. Atleta Município Pontos Resultado R 
1º TAMIRIS DE LIZ JOINVILLE - 25.48  
2º THAYNA CAROLINA PAREDE BLUMENAU - 28.90  
3º MARILIA FERRAZ BORGES NOVA VENEZA - 29.56  
4º GEOVANA DEITOS CHAPECÓ - 30.52  
5º ANGELICA APARECIDA CHRIST CONCÓRDIA - 31.64  
6º FRANCIELE RAMOS LUZERNA - 31.85  

 
PROVA: 200 metros rasos 2ª série – Semifinal p/tempo 
Clas. Atleta Município Pontos Resultado R 
1º TAIANE FERREIRA DOS SANTOS JOINVILLE - 27.08  
2º PATRICIA DE PAULA CHAPECÓ - 28.00  
3º ALICE TERESA ZUCCHI BALNEÁRIO CAMBORIÚ - 31.13  
4º FRANCYNE CRISTINA DA SILVA FLORIANÓPOLIS - 32.88  
5º NAIARA DE SERPA NAVEGANTES - 33.05  

 

PROVA: 200 metros rasos 3ª série – Semifinal p/tempo 
Clas. Atleta Município Pontos Resultado R 
1º ELIZANDRA TEM PASS CRICIÚMA - 26.98  
2º YASMIM FAGUNDES DE OLIVEIRA ITAJAÍ - 27.12  
3º PATRICIA KOCH RIO DO SUL - 27.56  
4º LARISSA PONZONI CAÇADOR - 28.00  
5º TAUANA MOLMELSTED BLUMENAU - 29.35  

 
PROVA: 200 metros rasos 4ª série – Semifinal p/tempo 
Clas. Atleta Município Pontos Resultado R 
1º JÉSSICA JOAQUIM DA SILVA CRICIÚMA - 27.23  
2º FRANCIELLE VANESSA FERREIRA RIO DO SUL - 29.57  
3º VIVIANE R. PEREIRA ARARANGUÁ - 31.43  
4º SUELE DOS SANTOS TIMBÓ - 31.93  
5º DAIZA DA SILVA DOS SANTOS CONCÓRDIA - 33.45  
6º DÉBORA VEHRMOLEN BRUSQUE - 33.57  

 
PROVA: 200 metros rasos 5ª série – Semifinal p/tempo 
Clas. Atleta Município Pontos Resultado R 
1º SAMARA THAIS ZERMIANO TIMBÓ - 29.45  
2º GABRIELA ROSANGELA DE CAMPOS NAVEGANTES - 30.14  
3º CARLA VIEIRA DA ANUNCIAÇÃO PAPANDUVA - 30.19  
4º TAINA PATRICIA DEPINE FLORIANÓPOLIS - 30.50  
5º ALESSANDRA ROSA SCHNEIDER SÃO BENTO DO SUL - 31.56  
6º CAMILA FERNANDES BILICKI SÃO BENTO DO SUL - 32.66  
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RESULTADOS DO DIA 19.10.2010 – TERÇA FEIRA 

 
PROVA: 200 metros rasos Final 
Clas. Atleta Município Pontos Resultado R 
1º TAMIRIS DE LIZ JOINVILLE 14 25.36  
2º ELIZANDRA TEM PASS CRICIUMA 11 26.76  
3º JÉSSICA JOAQUIM DA SILVA CRICIÚMA 8 27.19  
4º YASMIM FAGUNDES DE OLIVEIRA ITAJAÍ 6 27.31  
5º TAIANE FERREIRA DOS SANTOS JOINVILLE 5 27.46  
- PATRICIA KOCH RIO DO SUL - -  
7º LARISSA PONZONI CAÇADOR 3 28.00(3)  
8º PATRICIA DE PAULA CHAPECÓ 2 28.00(7)  

 

PROVA: 200 metros rasos 1ª série - Heptatlo – H4 
Clas. Atleta Município Pontos Resultado R 
1º DAIANE MARISA ROHVEDER JOINVILLE 529 29.35  
2º JÉSSICA RODRIGUES DA SILVA JARAGUÁ DO SUL 487 29.94  
3º GABRIELA BRANDALISE DE LIMA JOINVILLE 445 30.54  
4º CAMILA CONTI DE SOUZA CRICIÚMA 427 30.82  

 

PROVA: 200 metros rasos 2ª série - Heptatlo – H4 
Clas. Atleta Município Pontos Resultado R 
1º MÁRCIA TEIXEIRA JACINTO  ITAJAÍ 623 28.10  
2º KARLA ELAINE DA SILVA CRICIÚMA 554 29.01  
3º MARISA TEÓFILO DE OLIVEIRA BLUMENAU 525 29.40  
4º LOREINE EWALD BLUMENAU 249 33.83  

 

PROVA: 2000 metros c/ obstáculos Final p/tempo 
Clas. Atleta Município Pontos Resultado R 
1º FRENCIELI VANESSA FERREIRA RIO DO SUL 14 8.07.13  
2º ELAINE LOVINSKI SÃO BENTO DO SUL 11 8.32.68  
3º MARIANY LAURETH BALDUINO CRICIÚMA 8 9.18.39  
4º ROSENI CHAIKOSKI SÃO BENTO DO SUL 6 9.51.37  
5º JESSICA RAMOS FRAGA BIGUAÇÚ 5 11.48.97  

 
PROVA: Arremesso do Peso Heptatlo – H3 
Clas. Atleta Município Pontos Resultado R 
1º MÁRCIA TEIXEIRA JACINTO  ITAJAÍ 494 9,46  
2º JÉSSICA RODRIGUES DA SILVA JARAGUÁ DO SUL 472 9,12  
3º DAIANE MARISA ROHVEDER JOINVILLE 397 7,96  
4º CAMILA CONTI DE SOUZA CRICIÚMA 345 7,16  
5º GABRIELA BRANDALISE DE LIMA JOINVILLE 327 6,87  
6º KARLA ELAINE DA SILVA CRICIÚMA 313 6,65  
7º LOREINE EWALD BLUMENAU 297 6,41  
8º MARISA TEÓFILO DE OLIVEIRA BLUMENAU 285 6,22  

 
PROVA: Lançamento do Disco Final 
Clas. Atleta Município Pontos Resultado R 
1º ANNE CAROLINE DA SILVA ITAJAÍ 14 40,54  
2º CLÁUDIA CAROLINE BISSOLOTTI CHAPECÓ 11 38,74  
3º LAYS MATIAS CRICIUMA 8 33,22  
4º SUELEN GIRARDI PINHALZINHO 6 31,39  
5º GABRIELA PSCHEIDT JOINVILLE 5 29,45  
6º MIRELLI BIANCO MONTEGUTTI CRICIÚMA 4 28,69  
7º GABRIELA FELIX SENHORINI POMERODE 3 28,05  
8º JOANA JULIANA SOARES BLUMENAU 2 23,70  
9º AMANDA MERA SCHERER BLUMENAU - 23,59  
10º MARIELE LETICIA DA ROSA CONCÓRDIA - 19,57  
11º ANA PAULA LEVANDOSKI VUOLO IÇARA - 19,54  
12º KAREN PEREIRA VEFAGO IÇARA - 19,18  
13º ANA LUIZA RIBEIRO SÃO BENTO DO SUL - 19,14  

        Continua... 
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RESULTADOS DO DIA 19.10.2010 – TERÇA FEIRA 
 

Continuação... 
PROVA: Lançamento do Disco Final 
Clas. Atleta Município Pontos Resultado R 
14º ANDRESA SANTOS ESIDIO JOINVILLE - 18,21  
15º ELISANGELA B. KIRST CONCÓRDIA - 17,57  
16º GABRIELA MAFORT FLORIANÓPOLIS - 16,72  
17º JULIANA PY FLORIANÓPOLIS - 16,12  
18º MAIRA EINCHENDORF DA SILVA SÃO BENTO DO SUL - 14,33  

 
PROVA: Salto em Altura Heptatlo – H2 
Clas. Atleta Município Pontos Resultado R 
1º GABRIELA BRANDALISE DE LIMA JOINVILLE 512 1,40  
2º JÉSSICA RODRIGUES DA SILVA JARAGUÁ DO SUL 512 1,40  
3º KARLA ELAINE DA SILVA CRICIÚMA 512 1,40  
4º MÁRCIA TEIXEIRA JACINTO  ITAJAÍ 512 1,40  
5º DAIANE MARISA ROHVEDER JOINVILLE 481 1,37  
6º CAMILA CONTI DE SOUZA CRICIÚMA 449 1,34  
7º MARISA TEÓFILO DE OLIVEIRA BLUMENAU 419 1,31  
8º LOREINE EWALD BLUMENAU 309 1,19  

         
PROVA: Salto Triplo Final 
Clas. Atleta Município Pontos Resultado R 
1º GABRIELA BRANDALISE DE LIMA JOINVILLE 14 11,53  
2º DAIANE MARISA ROHVDER JOINVILLE 11 10,54  
3º SILMARA BENTO CRICIÚMA 8 10,17  
4º MAIRA DAROS NARDI CRICIUMA 6 9,72  
5º MARISA TEOFILO DE OLIVEIRA BLUMENAU 5 9,26  
6º ELAINE LOVINSKI SÃO BENTO DO SUL 4 9,24  
7º LOREINE EWALD BLUMENAU 3 8,87  
8º STEFANIE BORGES LEMOS FLORIANÓPOLIS 2 8,84  
9º CHAIANE CRISTINA MULLER CONCÓRDIA - 8,72  
10º NAYARA MARIANO CHAPECÓ - 8,72  
11º MARINA BALAK SÃO BENTO DO SUL - 8,33  
12º JOICE MACIEL ITAJAÍ - 8,24  
13º CRYCHINAN THAIS DE OLIVEIRA CHAPECÓ - 8,14  
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1º JÉSSICA RODRIGUES DA SILVA JARAGUÁ DO SUL 600 512 472 487 2071
2º DAIANE MARISA ROHVEDER JOINVILLE 581 481 397 529 1988
3º GABRIELA BRANDALISE DE LIMA JOINVILLE 519 512 327 445 1803
4º KARLA ELAINE DA SILVA CRICIÚMA 423 512 313 554 1802
5º CAMILA CONTI DE SOUZA CRICIÚMA 534 449 345 427 1755
6º MARISA TEÓLFILO DE OLIVEIRA BLUMENAU 466 419 285 525 1695
7º MÁRCIA TEIXEIRA JACINTO ITAJAÍ 512 494 623 1629
8º LOREINE EWALD BLUMENAU 312 309 297 249 1167

QUADRO PARCIAL DE PONTOS - HEPTATLO
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RESULTADOS DO DIA 19.10.2010 – TERÇA FEIRA 
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1º JOINVILLE 25 19 5 7 5 16 7 25 19 128
2º CRICIÚMA 6 19 25 9 5 8 12 5 12 14 5 120
3º BLUMENAU 11 4 14 2 22 3 8 7 71
4º ITAJAÍ 5 6 4 14 11 14 14 68
5º CHAPECÓ 2 12 11 11 36
6º SÃO BENTO DO SUL 17 4 21
7º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 20 20

RIO DO SUL 6 14 20
9º BRUSQUE 4 6 8 18

10º CONCÓRDIA 11 4 15
11º POMERODE 3 3 6 12
12º CAÇADOR 3 8 11
13º JARAGUÁ DO SUL 2 5 7
14º PINHALZINHO 6 6

TIMBÓ 6 6
16º BIGUAÇU 5 5
17º FLORIANÓPOLIS 2 2 4

QUADRO PARCIAL DE PONTOS 
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RESULTADOS DO DIA 19.10.2010 – TERÇA FEIRA 
 

Modalidade: ATLETISMO MASCULINO 
Local: Pista da 3ª CIA de Infantaria 

 

 

 

3ª E 4ª ETAPAS 
 

PROVA: 110 metros rasos c/ barreiras 1ª série - Octatlo – O5 
Clas. Atleta Município Pontos Resultado R 
1º LUIS HENRIQUE BERTI CRICIÚMA 594 17.29  
2º DOUGLAS RICARDO FERREIRA BAGNHUK POMERODE 581 17.42  
3º FELIPE VIEL ITAJAÍ 510 18.15  
4º MAIKO DA ROSA LEIRIA ITAJAÍ 504 18.21  
5º GUILHERME H. PINHEIRO GIL JARAGUÁ DO SUL 473 18.55  
6º DIOGO HENRIQUE HANAUER CONCÓRDIA 450 18.80  

 
PROVA: 110 metros rasos c/ barreiras 2ª série - Octatlo – O5 
Clas. Atleta Município Pontos Resultado R 
1º DENIS DAVI PEREIRA FLORIANÓPOLIS 434 18.98  
2º EDUARDO DARLAN LESSE ANTUNES JOINVILLE 368 19.77  
3º JANDERSON DE MEDEIROS DA SILVA CRICIÚMA 358 19.89  
4º JEAN RENAN CAMILO JOINVILLE 292 20.76  
5º MIGUEL IESUS CRUZ BALNEÁRIO CAMBORIÚ 285 20.86  

 
PROVA: 110 metros rasos c/ barreiras 3ª série - Octatlo – O5 
Clas. Atleta Município Pontos Resultado R 
1º ACIEL RINCÃO CARDOSO POMERODE 454 18.76  
2º GUILHERME ZAPALAI CONCÓRDIA 342 20.09  
3º MATHEUS COELHO VITORIA FLORIANÓPOLIS 249 21.37  
SM DIEGO MARLUS TRENTINI RIO DO SUL SM SM  

 

PROVA: 110 metros rasos c/ barreiras 1ª série - Semifinal 
Clas. Atleta Município Pontos Resultado R 
1º ALISSON FERNANDES DE SOUZA JOINVILLE Q 15.53  
2º GUSTAVO BRESSANI ARALDI CHAPECÓ Q 17.02  
3º LUIS GUSTAVO ANACLETO SÃO BENTO DO SUL - 18.28  
4º LUCAS SELL ROMÃO FLORIANÓPOLIS - 18.80  
5º LUIS HENRIQUE TOBIAS CONCÓRDIA - 20.30  

 
PROVA: 110 metros rasos c/ barreiras 2ª série - Semifinal 
Clas. Atleta Município Pontos Resultado R 
1º VINÍCIUS MARCELINO RIO DO SUL Q 15.25  
2º JUCIAN ALCANTARO PEREIRA BLUMENAU Q 16.20  
3º FELIPE AUGUSTO LEUZE CHAPECÓ - 16.41  
4º MARLON DA COSTA DA ROSA CRICIÚMA - 18.20  
5º WELLERSON ROSA CARVALHO JOINVILLE - 20.39  
DQ TAINAN ROSSINI GAVASSO FAXINAL DOS GUEDES - DQ 162.7  

 
PROVA: 110 metros rasos c/ barreiras 3ª série - Semifinal 
Clas. Atleta Município Pontos Resultado R 
1º ANDERSON GUEDES MARTINS CRICIÚMA Q 15.89  
2º LEONARDO SCHWARZ DE SOUZA RIO DO SUL Q 18.05  
3º RODRIGO CORSO CONCÓRDIA - 18.53  
4º LEONARDO TOMASELLI TIMBÓ - 20.31  
DQ DANIEL ROCHA DA SILVA ITAJAÍ - DQ 168.7  
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RESULTADOS DO DIA 19.10.2010 – TERÇA FEIRA 
 

PROVA: 110 metros rasos c/ barreiras Final 
Clas. Atleta Município Pontos Resultado R 
1º VINÍCIUS MARCELINO RIO DO SUL 14 15.25  
2º ALISSON FERNANDES DE SOUZA JOINVILLE 11 15.85  
3º ANDERSON GUEDES MARTINS CRICIÚMA 8 16.23  
4º GUSTAVO BRESSANI ARALDI CHAPECÓ 6 17.07  
5º LEONARDO SCHWARZ DE SOUZA RIO DO SUL 5 17.97  
DQ JUCIAN ALCANTARO PEREIRA BLUMENAU - DQ 168.7  
7º FELIPE AUGUSTO LEUZE CHAPECÓ 3 16.41  
8º MARLON DA COSTA DA ROSA CRICIÚMA 2 18.20  

 
PROVA: 200 metros rasos 1ª série – Semifinal p/tempo 
Clas. Atleta Município Pontos Resultado R 
1º EDER ROSA JARAGUÁ DO SUL - 25.11  
2º MATHEUS LOPES BLUMENAU - 25.51  
3º DIOGO BERNDT JOINVILLE - 25.58  
4º ANDRÉ FORMAIO HOSZCZARUK CONCÓRDIA - 25.83  
5º VINICIUS FERREIRA RIO DO SUL - 26.47  

 
PROVA: 200 metros rasos 2ª série – Semifinal p/tempo 
Clas. Atleta Município Pontos Resultado R 
AB DAWIDSON RAFAEL C. NUNES BALNEÁRIO CAMBORIÚ - AB  
2º DARIO LEOPOLDO DOS SANTOS NETO CRICIÚMA - 23.86  
3º WOLNEY APARECIDO VIRTUOSA BRUSQUE - 25.03  
4º FAGNER SIMONINI FERREIRA JARAGUÁ DO SUL - 25.58  
5º JOSÉ EDUARDO ZANETTI FAXINAL DOS GUEDES - 25.69  
6º CARLOS FELIPE FERREIRA DE LIMA TIMBÓ - 25.70  

 
PROVA: 200 metros rasos 3ª série – Semifinal p/tempo 
Clas. Atleta Município Pontos Resultado R 
DQ JONATAN CHAVES RODRIGUES FLORIANÓPOLIS - DQ 162.7  
2º GIOVANI CARNEIRO COSTA ITAJAÍ - 25.15  
3º GILVANI BUENO DE SIQUEIRA PAPANDUVA - 26.54  
4º CLAUDINEI DE BRITO ROSA MARAVILHA - 27.23  
5º EZEQUIEL DAVI BARBOSA XANXERÊ - 28.54  
6º ROBERTO CARLOS DE ABREU CHAPECÓ - 32.49  

 
PROVA: 200 metros rasos 4ª série – Semifinal p/tempo 
Clas. Atleta Município Pontos Resultado R 
1º JULIO MURILO DE ANDRADE JR. CAMPOS NOVOS - 25.23  
2º ISRAEL LUCAS MUCHALSKI JR. SÃO BENTO DO SUL - 25.27  
3º JONAS AUGUSTO COSER CONCÓRDIA - 25.54  
4º JUAN HENRIQUE MACHADO BLUMENAU - 25.84  
5º LEONARDO ASSUNÇÃO DE SOUZA FLORIANÓPOLIS - 26.45  

 
PROVA: 200 metros rasos 5ª série – Semifinal p/tempo 
Clas. Atleta Município Pontos Resultado R 
1º DIOGO CARBONI ELIAS ARARANGUA - 24.85  
2º ALEXSANDRO JUNIOR DIAS ITAJAÍ - 24.92  
3º SELSON FERNANDES DOS SANTOS PAPANDUVA - 26.02  
4º RICARDO RIBEIRO FAXINAL DOS GUEDES - 26.36  
5º ALEXANDRE CENZI KUSS TIMBÓ - 26.56  
6º JONATAN HENRIQUE MANN NAVEGANTES - 28.35  

 

PROVA: 200 metros rasos 6ª série – Semifinal p/tempo 
Clas. Atleta Município Pontos Resultado R 
1º KAYNAN XAVIER HACK JOINVILLE - 23.86  
2º WILLIAN D. FELTRIN BERNALDO CRICIÚMA - 24.16  
3º GABRIEL JOÃO BOGO RIO DO SUL - 25.14  
4º CHARLES RENATO DE ABREU CHAVES NAVEGANTES - 25.22  
5º RENAN GILSON LACERDA IÇARA - 27.99  
6º LUCAS NUNES CAÇADOR - 29.02  
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RESULTADOS DO DIA 19.10.2010 – TERÇA FEIRA 
 

PROVA: 200 metros rasos 7ª série – Semifinal p/tempo 
Clas. Atleta Município Pontos Resultado R 
1º LUAN SOARES SÃO BENTO DO SUL - 23.90  
2º JONATAN MARCOS FELDKIRCHER CHAPECÓ - 25.39  
3º PAULO COSTA DIAS NETO TUBARÃO - 26.21  
4º LUCAS SILVA DA ROCHA ARARANGUÁ - 27.32  
5º JOÃO VIGARANI CAÇADOR - 27.95  

 
PROVA: 200 metros rasos Final 
Clas. Atleta Município Pontos Resultado R 
1º DARIO LEOPOLDO DOS SANTOS NETO CRICIÚMA 14 23.60  
2º KAYNAN XAVIER HACK JOINVILLE 11 23.62  
3º LUAN SOARES SÃO BENTO DO SUL 8 23.93  
4º WILLIAN D. FELTRIN BERNALDO CRICIÚMA 6 23.99  
5º ALEXSANDRO JUNIOR DIAS ITAJAÍ 5 24.54  
6º DIOGO CARBONI ELIAS ARARANGUÁ 4 24.88  
7º WOLNEY APARECIDO VIRTUOSA BRUSQUE 3 25.03  
8º EDER ROSA JARAGUÁ DO SUL 2 25.11  

 
PROVA: 800 metros rasos 1ª série – Final p/tempo 
Clas. Atleta Município Pontos Resultado R 
6º JOÃO PAULO CARDOSO PAPANDUVA 4 2.14.64  
7º JACKSON MATEUS MACIEL CHAPECÓ 3 2.14.80  
9º RODRIGO LAERTES ZONTA POMERODE - 2.17.17  
11º ASPRILA DA SILVA SANTOS ITAJAÍ - 2.19.15  
16º MARCOS DOS SANTOS DELGADO FAXINAL DOS GUEDES - 2.25.31  
18º LUIZ AUGUSTO IOMES RIO DO SUL - 2.28.44  
19º LEO FERNANDES SOUZA CRICIÚMA - 2.28.90  
22º VINICIUS MICHELANGELO DA LUZ JOINVILLE - 2.33.01  
AB JEFERSON CORREA FAXINAL DOS GUEDES - AB  

 
PROVA: 800 metros rasos 2ª série – Final p/tempo 
Clas. Atleta Município Pontos Resultado R 
2º RUAN CRISTOVÃO DA SILVA BALN. CAMBORIÚ 11 2.07.63  
5º LUCAS RODRIGUES ROSA PAPANDUVA 5 2.12.71  
8º EMERSON RODRIGO DE LIMA POMERODE 2 2.16.83  
12º GUILHERME ROMANI DE MELLO CONCÓRDIA - 2.20.10  
13º EVERSON DOS SANTOS SÃO BENTO DO SUL - 2.22.10  
14º CLEITON BORGES FERREIRA CAMPOS NOVOS - 2.22.93  
15º ANDERSON M. BARBOSA CRICIUMA - 2.24.95  
20º FERNANDO MARCOS LUIZ NAVEGANTES - 2.31.05  
23º DIEGO BASTOS PATRICIO BLUMENAU - 2.35.74  
25º ALEX WILLINA BOIN FLORIANÓPOLIS - 3.01.00  

 
PROVA: 800 metros rasos 3ª série – Final p/tempo 
Clas. Atleta Município Pontos Resultado R 
1º LUY MAURIKI DIAS DE LIMA CAÇADOR 14 1.58.53  
3º VICENTE JULIAN VILLASANTI BALNEÁRIO CAMBORIÚ 8 2.12.67  
4º JEFERSON ELAUTÉRIO DA LUZ SCHVERZ CONCÓRDIA 6 2.12.69  
10º DEIVISON FOPPA BRUSQUE - 2.17.22  
17º DIEGO ARMANDO PADILHA CAMPOS NOVOS - 2.25.38  
21º JONATAN BISOLOTTI STOCKER CHAPECÓ - 2.32.96  
24º GUSTAVO FLORENCIO NAVEGANTES - 2.40.46  
AB DIONATHAN DOS SANTOS PINHALZINHO - AB  
AB RODRIGO MARLON REIS ARARANGUÁ - AB  
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RESULTADOS DO DIA 19.10.2010 – TERÇA FEIRA 
 

PROVA: 1000 metros rasos Octatlo – O8 
Clas. Atleta Município Pontos Resultado R 
1º GUILHERME H. PINHEIRO GIL JARAGUÁ DO SUL 652 3.01.27  
2º EDUARDO DARLAN ANTUNES JOINVILLE 632 3.03.37  
3º GUILHERME ZAPALAI CONCÓRDIA 624 3.04.18  
4º LUIS HENRIQUE BERTI CRICIÚMA 534 3.13.99  
5º MAIKO DA ROSA LEIRIA ITAJAÍ 529 3.14.54  
6º DIOGO HENRIQUE HANAUER CONCÓRDIA 475 3.20.86  
7º MIGUEL IESUS CRUZ BALNEÁRIO CAMBORIÚ 473 3.21.11  
8º DENIS DAVI PEREIRA FLORIANÓPOLIS 463 3.22.32  
9º MATHEUS COELHO VITORIA FLORIANÓPOLIS 450 3.23.81  
10º FELIPE VIEL ITAJAÍ 431 3.26.22  
11º JANDERSON DE MEDEIROS DA SILVA CRICIÚMA 394 3.30.87  
12º JEAN RENAN CAMILO JOINVILLE 325 3.40.21  
13º DOUGLAS RICARDO BAGNHUK POMERODE 286 3.45.92  
14º ACIEL RINCÃO CARDOSO POMERODE 112 4.17.46  

 
PROVA: 2000 metros c/ obstáculos Final p/tempo 
Clas. Atleta Município Pontos Resultado R 
1º LUIZ FELIPE NUNES CAÇADOR 14 6.15.96  
2º FABIO DE ALMEIDA WELTER BLUMENAU 11 6.37.49  
3º WILLIAN KUCZIK FERREIRA CANOINHAS 8 6.46.92  
4º DAMIÃO JULIANO DE LIMA CANOINHAS 6 6.56.49  
5º MAX LUAN GONÇALVES ITAJAÍ 5 6.56.51  
6º WILLIAN HARYS GODOY JARAGUÁ DO SUL 4 7.17.47  
7º MATHEUS A. DEITOS CAMPOS NOVOS 3 7.22.67  
8º DANIEL DOS PASSOS BIGUAÇÚ 2 7.29.10  
9º LAEL DIAS GOMES CRICIÚMA - 7.29.10  
10º TIAGO BORILE DAL’AGNOL JARAGUÁ DO SUL - 7.48.28  
11º ROGER MOREIRA FLORIANÓPOLIS - 7.48.80  
12º ANDRÉ VINICIUS CORREA FLORIANÓPOLIS - 8.28.25  
13º DOUGLAS A. BALDESSAR CRICIÚMA - 9.13.99  

 
PROVA: Lançamento do Dardo Octatlo – O8 
Clas. Atleta Município Pontos Resultado R 
1º JANDERSON DE MEDEIROS DA SILVA CRICIÚMA 483 42,76  
2º MAIKO DA ROSA LEIRIA ITAJAÍ 471 41,98  
3º FELIPE VIEL ITAJAÍ 453 40,75  
4º LUIS HENRIQUE BERTI CRICIÚMA 411 37,84  
5º DIOGO HENRIQUE HANAUER CONCÓRDIA 403 37,25  
6º EDUARDO DARLAN ANTUNES JOINVILLE 351 33,54  
7º GUILHERME H. PINHEIRO GIL JARAGUÁ DO SUL 323 31,68  
8º DENIS DAVI PEREIRA FLORIANÓPOLIS 318 31,30  
9º MIGUEL IESUS CRUZ BALNEÁRIO CAMBORIÚ 287 29,13  
10º GUILHERME ZAPALAI CONCÓRDIA 222 24,40  
11º MATHEUS COELHO VITORIA FLORIANÓPOLIS 190 21,12  
12º ACIEL RINCÃO CARDOSO POMERODE 112 16,29  
13º DOUGLAS RICARDO BAGNHUK POMERODE 84 14,10  
14º JEAN RENAN CAMILO JOINVILLE 45 11,00  

 
PROVA: Lançamento do Disco Final 
Clas. Atleta Município Pontos Resultado R 
1º FELIPE LORENZON RIO DO SUL 14 56,05  
2º FELIPE LEAL RIO DO SUL 11 48,13  
3º GUILHERME GUGELMIN SÃO BENTO DO SUL 8 44,09  
4º JANDERSON DE M. DA SILVA CRICIÚMA 6 43,70  
5º ANDERSON FAGUNDES FERREIRA ITAJAÍ 5 40,65  
6º DUAN ZATTI BARP CHAPECÓ 4 38,20  
7º MURILO CONTINI CONCÓRDIA 3 36,86  

        Continua... 
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RESULTADOS DO DIA 19.10.2010 – TERÇA FEIRA 
 
        Continuação... 

PROVA: Lançamento do Disco Final 
Clas. Atleta Município Pontos Resultado R 
8º EMERSON RODRIGO DA SILVA CRICIÚMA 2 36,52  
9º SERGIO PAULO EHMKE POMERODE - 34,39  
10º ADRIANO BARBOSA BLUMENAU - 34,36  
11º JACKSON JONATHAN MILCHERT POMERODE - 32,48  
12º ALESSANDRO F. DA CUNHA CHAPECÓ - 31,61  
13º ALEKSANDER STUART VERIGUINE FLORIANÓPOLIS - 31,43  
14º DALTHON DAL PIVA MARTINS PINHALZINHO - 31,12  
15º DIONE VENTURA EMERENCIANO IÇARA - 30,22  
16º JEAN CARLOS DEBASTIANI CONCÓRDIA - 29,70  
17º ERIVELTON JORGE DA GRAÇA ITAJAÍ - 28,96  
18º LUCAS WILLIAM LECHNIOSKE PAPANDUVA - 26,92  
19º ANDREI  CARLOS BARBOSA SÃO BENTO DO SUL - 26,36  
20º WAGNER EDUARDO DOS SANTOS FLORIANÓPOLIS - 25,26  
21º MARCELO ALVES DOS SANTOS JARAGUÁ DO SUL - 24,75  
22º MARLON KRUGER BLUMENAU - 22,86  
23º CAIKE JACOB ROVIGO BALNEÁRIO CAMBORIÚ - 22,76  
24º WELYNTON PIMENTEL XANXERÊ - 11,50  

 
PROVA: Salto em Altura Octatlo – O6 
Clas. Atleta Município Pontos Resultado R 
1º LUIS HENRIQUE BERTI CRICIÚMA 577 1,74  
2º FELIPE VIEL ITAJAÍ 552 1,71  
3º GUILHERME H. PINHEIRO GIL JARAGUÁ DO SUL 504 1,65  
4º DOUGLAS RICARDO FERREIRA BAGNHUK POMERODE 434 1,56  
5º ACIEL RINCÃO CARDOSO POMERODE 411 1,53  
6º MIGUEL IESUS CRUZ BALNEÁRIO CAMBORIÚ 367 1,47  
7º DIOGO HENRIQUE HANAUER CONCÓRDIA 367 1,47  
8º GUILHERME ZAPALAI CONCÓRDIA 367 1,47  
9º MAIKO DA ROSA LEIRIA ITAJAÍ 345 1,44  
10º JANDERSON DE MEDEIROS DA SILVA CRICIÚMA 345 1,44  
11º EDUARDO DARLAN LESSE ANTUNES JOINVILLE 324 1,41  
12º DENIS DAVI PEREIRA FLORIANÓPOLIS 324 1,41  
13º MATHEUS COELHO VITORIA FLORIANÓPOLIS 303 1,38  
14º JEAN RENAN CAMILO JOINVILLE 283 1,35  

 
PROVA: Salto em Distância Final 
Clas. Atleta Município Pontos Resultado R 
1º RAMIRES MACHADO LOPES CRICIÚMA 14 6,76  
2º LUIS FELIPE BORGES CRICIUMA 11 6,18  
3º CARLOS FELIPE F. DE LIMA TIMBÓ 8 5,80  
4º VINICIUS RIBEIRO GIORDANI JARAGUÁ DO SUL 6 5,77  
5º MATHEUS BARBOSA SÃO BENTO DO SUL 5 5,63  
6º JEAN CARLOS BARBOSA BLUMENAU 4 5,60  
7º DOUGLAS RICARDO DARUGNA BLUMENAU 3 5,47  
8º ALEXANDRE CENSI KUSS TIMBÓ 2 5,43  
9º LUIZ FELIPE P. DO VALLES JOINVILLE - 5,30  
10º ICARO BOLOGNINI BRUSQUE - 5,25  
11º JORGE LUIS B. DA GRAÇA ITAJAÍ - 5,21  
12º GIAN PAULO DANIEL CONCÓRDIA - 5,15  
13º VITOR GUIMARÃES DA RÉ IÇARA - 5,12  
14º ADRIANO WILLIAN  ZITTLAU PINHALZINHO - 4,88  
15º VOLNEI EMERENCIANO JR. SÃO LUDGERO - 4,75  
16º FERNANDO HENRIQUE KRUGER MARAVILHA - 4,74  
17º DOUGLAS MIGUEL DO AMARAL DE LIMA PAPANDUVA - 4,72  
18º WERNER S. PETRY NAVEGANTES - 4,68  
19º PEDRO HENRIQUE  SHATZ BENINCA RIO DO SUL - 4,66  
20º NICHOLAS KUCKER TRIANA FLORIANÓPOLIS - 4,64  

        Continua... 
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RESULTADOS DO DIA 19.10.2010 – TERÇA FEIRA 
 
        Continuação... 

PROVA: Salto em Distância Final 
Clas. Atleta Município Pontos Resultado R 
21º GUSTAVO FLORENCIO DE RAMOS NAVEGANTES - 4,58  
22º HIGOR MARCELINO CANDIDO SÃO LUDGERO - 4,51  
23º HERIBELTON DOS SANTOS FLORIANÓPOLIS - 4,43  
24º JONATAN BISSOLOTI STOCKER CHAPECÓ - 4,29  
25º EZEQUIEL DAVI BARBOSA XANXERE - 4,15  
26º JULIANO WANROSKI AMÉRICO ITAJAÍ - 4,12  
27º MATHEUS KOPPER CONCÓRDIA - 3,92  
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1º LUIS HENRIQUE BERTI CRICIÚMA 657 496 583 675 594 577 411 534 4527
2º FELIPE VIEL ITAJAÍ 605 477 586 579 510 552 453 431 4193
3º MAIKO DA ROSA LEIRIA ITAJAÍ 573 537 379 521 504 345 471 529 3859
4º GUILHERME H. PINHEIRO GIL JARAGUÁ DO SUL 525 427 389 518 473 504 323 652 3811
5º EDUARDO DARLAN ANTUNES JOINVILLE 393 431 433 589 368 324 351 632 3521
6º DOUGLAS RICARDO BAGNHUK POMERODE 679 521 502 432 581 434 84 286 3519
7º DIOGO HENRIQUE HANAUER CONCÓRDIA 488 312 633 382 450 367 403 475 3510
8º JANDERSON DE M. DA SILVA CRICIÚMA 501 229 538 357 358 345 483 394 3205
9º DENIS DAVI PEREIRA FLORIANÓPOLIS 487 367 421 388 434 324 318 463 3202

10º MIGUEL IESUS CRUZ BALNEÁRIO CAMBORIÚ 473 405 481 416 285 367 287 473 3187
11º GUILHERME ZAPALAI CONCÓRDIA 413 369 395 408 342 367 222 624 3140
12º ACIEL RINCÃO CARDOSO POMERODE 485 343 594 173 454 411 112 112 2684
13º JEAN RENAN CAMILO JOINVILLE 527 375 426 299 292 283 45 325 2572
14º MATHEUS COELHO VITÓRIA FLORIANÓPOLIS 332 257 345 254 249 303 190 450 2380
15º DIEGO MARLUS TRENTINI RIO DO SUL 391 335 691 184 1601
16º ANDERSON DE SOUZA BLUMENAU 651 21 361 459 1492

QUADRO FINAL DE PONTOS - OCTATLO
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RESULTADOS DO DIA 19.10.2010 – TERÇA FEIRA 
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1º CRICIÚMA 22 20 10 8 13 2 25 8 32 140
2º ITAJAÍ 5 11 3 5 11 5 2 4 38 84
3º RIO DO SUL 19 25 4 22 2 72
4º SÃO BENTO DO SUL 8 18 8 5 18 57
5º CAÇADOR 8 14 14 14 50
6º TIMBÓ 14 14 10 11 49
7º JARAGUÁ DO SUL 2 5 4 8 6 11 12 48

JOINVILLE 11 11 5 11 10 48
9º BLUMENAU 7 11 11 11 7 47

10º CONCÓRDIA 6 6 4 3 11 3 3 6 42
11º CHAPECÓ 10 3 3 6 9 4 35
12º CANOINHAS 19 14 33
13º POMERODE 2 9 11 8 30
14º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 19 19
15º PAPANDUVA 9 9
16º BRUSQUE 3 2 5

CAMPOS NOVOS 2 3 5
18º ARARANGUÁ 4 4
19º FLORIANÓPOLIS 3 3
20º BIGUAÇU 2 2

QUADRO PARCIAL DE PONTOS 
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RESULTADOS DO DIA 19.10.2010 – TERÇA FEIRA 
 

Modalidade: CICLISMO – BMX 
Local: Pista do Sertão dos Correias 

 

 
 

Clas. Atleta Município 
1º NELSO SCHINEIDER NETO CRICIÚMA 
2º FELIPPI GONÇALVES JARAGUÁ DO SUL 
3º GUILHERME D BOURGCHEIDT JARAGUÁ DO SUL 
4º ARIEL JOAO DA SILVA BRUSQUE 
5º CAIO F STEFENON SÃO BENTO DO SUL 
6º ALEX JOSE TONIAL CRICIÚMA 
7º IVAN CARLOS SCHLEMPER CRICIÚMA 
8º KAUAN DAY FURTADO CRICIÚMA 
- CARLOS HENRIQUE GORAL BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
- MARCELO R P DE CASTRO BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
- WALDEMAR MARIANO DA SILVA NETO BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
- SAMUEL SCHIMITZ BRUSQUE 
- EVERTON LUIZ VENERI BRUSQUE 
- WILLIAN ALVES CECERI BRUSQUE 
- JEFFERSON LUIZ CARDOSO BRUSQUE 
- MARCIO LEMES DE SOUZA CHAPECÓ 
- PEDRO A PINTO CHAPECÓ 
- MATEUS CUSTODIO DE OLIVEIRA CHAPECÓ 
- JOAO GABRIEL B SCALABRIN CONCÓRDIA 
- LUCAS DOS REIS CONCÓRDIA 
- EDUARDO GOETZ CONCÓRDIA 
- ROMOLO S DO NASCIMENTO CONCÓRDIA 
- RUTIERO F FARIAS CRICIÚMA 
- LUCAS ANDERSON BITTENCURT FLORIANÓPOLIS 
- RAMON MARTINS LOPES FLORIANÓPOLIS 
- MATHEUS VALTER DA SILVA FLORIANÓPOLIS 
- CRISTIANO SILVEIRA ITAPIRANGA 
- MATEUS LUCIANO WILDENER ITAPIRANGA 
- GABRIEL S CONRAD ITAPIRANGA 
- LEONARDO SPREDEMANN JARAGUA DO SUL 
- LUIZ FELIPE MEDEIROS JOINVILLE 
- MATHEUS H SCHIMITT JOINVILLE 
- MATHEUS FELIPE DE LIMA JOINVILLE 
- THIAGO M F DAS NEVES JOINVILLE 
- LUIS A MADEIRA JOINVILLE 
- GUSTAVO H R DE LIMA RIO DO SUL 
- ANDRE FELIPE MARTINS RIO DO SUL 
- DIEGO HUHN RIO DO SUL 
- DANIEL LUCENA FRONZA RIO DO SUL 
- DIEGO DA SILVA VARGAS SÃO BENTO DO SUL 
 GABRIEL FRANZOI ZAPELINI SÃO BENTO DO SUL 
- LEANDRO LIMA COLEHO BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
- LUCIANO PANZERA FORNER CONCÓRDIA 
- GULHERME CESAR DO NASCIMENTO TUBARÃO 
- LEANDRO SANTANA COLEHO TUBARÃO 
- GABIEL DE SOUZA CARDOSO PINEYRUA TUBARÃO 
- ANDRE EDUARDO GOHR TUBARÃO 
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RESULTADOS DO DIA 19.10.2010 – TERÇA FEIRA 
 
 

C
LA

S
S
IF

IC
A
Ç
Ã
O

CICLISMO

C
R
O
SS

-C
O
U
N
TR

Y

R
ES

IS
TÊ

N
CI
A

BM
X

T
O
T
A
L

1º CRICIÚMA 34 39 22 95
2º SÃO BENTO DO SUL 13 6 7 26
3º BRUSQUE 7 4 10 21
4º JARAGUÁ DO SUL 17 17
5º CONCÓRDIA 3 2 4 9
6º JOINVILLE 4 5 9
7º TUBARÃO 3 6 9
8º CHAPECÓ 4 1 3 8
9º FLORIANÓPOLIS 4 1 3 8

10º RIO DO SUL 2 1 4 7
11º BLUMENAU 4 1 5
12º ITAPIRANGA 2 3 5
13º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 3 3

QUADRO FINAL DE PONTOS 
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RESULTADOS DO DIA 19.10.2010 – TERÇA FEIRA 
 

Modalidade: GINÁSTICA RÍTMICA 
Local: CECONTU 

 

 

 

CORDA 
Clas. Atleta Município Nota 
1º AMANDA PFLEGER POMERODE 19,700 
2º BRUNA SILVA POMERODE 19,375 
3º ANDRIELLE RAMOS BLUMENAU 19,225 
4º THAINÁ DA SILVA FLORIANÓPLIS 18,950 
5º VICTORIA ENGELKE CRICIÚMA 18,275 
6º CAMILA CANDINHO BLUMENAU 18,075 
7º MARCELA PINHEIRO POMERODE 17,400 
8º ISADORA NUNES POMERODE 16,800 
9º BRUNA CORDEIRO JOINVILLE 16,650 
10º RHAIANA RIZZI CHAPECÓ 16,475 
10º AMANDA ALEXI INDAIAL 16,475 
12º ANDRESSA FERREIRA JOINVILLE 16,150 
13º TAYNAR BECKER TIMBÓ 15,825 
14º MARIANA BONELLI JOINVILLE 15,450 
15º GABRIELA BERTHOLDO POMERODE 15,425 
16º CAMILA SEVEGNANI TIMBÓ 15,375 
17º ALICE DE MORAES TIMBÓ 14,675 
18º LIZANDRA TAFAREL CHAPECÓ 14,275 
19º JULIA DE LIZ CRICIÚMA 14,250 
20º BARBARA DO NASCIMENTO BALNEÁRIO CAMBORIU 14,225 
21º JOANA CREMA CRICIÚMA 13,900 
22º ALANA THEILACKER INDAIAL 13,800 
23º EVELYN KOELHER INDAIAL 13,600 
24º ANA CAROLINA CAVILIA INDAIAL 13,225 
25º BRUNA NISHIZAWA INDAIAL 13,025 
26º GEORGIA DAMINELLI CRICIÚMA 12,825 
27º JULIA TANK BARRA VELHA 12,775 
28º LETICIA VISBECK JOINVILLE 12,700 
29º LUANA REID INDAIAL 12,650 
30º JULIA DE SOUZA FLORIANÓPOLIS 12,650 
31º RAISSA BELTRAMIN JOINVILLE 12,350 
32º NICOLY PEREZ FLORIANÓPLIS 12,300 
33º ANA PAULA CRUZ BALNEÁRIO CAMBORIU 12,050 
34º ANAHI LARAN CRICIÚMA 12,050 
35º JÉSSICA CARDEAL FLORIANÓPLIS 12,000 
36º KARINA WELTER BLUMENAU 11,925 
37º LIVIA AROUCHE BALNEÁRIO CAMBORIU 11,825 
38º PRISCILA WIMMERSBERGER FLORIANÓPLIS 11,500 
39º AMANDA GLASHORESTER CRICIÚMA 11,475 
40º HELOISA BASQUIROTO CRICIÚMA 11,425 
41º JULIA BRUM FLORIANÓPLIS 10,975 
42º LARISSA KASPARY BALNEÁRIO CAMBORIU 10,750 
43º MARIANA BENTO CRICIÚMA 10,300 
44º PAOLA SEYKA BALNEÁRIO CAMBORIU 9,850 
45º ANA BEATRIZ ANGELO ITAJAÍ 9,575 
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RESULTADOS DO DIA 19.10.2010 – TERÇA FEIRA 
 
 

BOLA 
Clas. Atleta Município Nota 
1º MARIANA BONELLI JOINVILLE 19,100 
2º BRUNA SILVA POMERODE 19,100 
3º ANDRIELLI RAMOS BLUMENAU 18,925 
4º AMANDA PFLEGER POMERODE 17,950 
5º THAINÁ SILVA FLORIANÓPOLIS 17,600 
6º AMANDA ALEXI INDAIAL 16,975 
7º JULIA DE LIZ CRICIÚMA 16,600 
8º ISADORA NUNES POMERODE 16,375 
9º GABRIELA BERTHOLDO POMERODE 16,225 
10º MARCELA PINHEIRO POMERODE 15,925 
11º VICTORIA ENGELKE CRICIÚMA 15,775 
12º RHAIANA RIZZI CHAPECÓ 15,200 
13º JULIA DE SOUZA FLORIANÓPOLIS 14,850 
14º JOANA CREMA CRICIÚMA 14,725 
15º ANDRESSA FERREIRA JOINVILLE 14,600 
16º BRUNA NISHIZAWA INDAIAL 14,575 
17º CAMILA CANDINHO BLUMENAU 14,550 
18º ALANA THEILACKER INDAIAL 14,525 
19º BRUNA CORDEIRO JOINVILLE 14,300 
20º CAMILA SEVEGNANI TIMBÓ 14,175 
21º TAYNAR BECKER TIMBÓ 13,975 
22º ANAHI LARAN CRICIÚMA 13,725 
23º LUANA REID INDAIAL 13,675 
24º GEORGIA DAMINELLI CRICIÚMA 13,650 
25º ANA CAROLINA CAVILIA INDAIAL 13,625 
26º NICOLY PEREZ FLORIANÓPOLIS 13,575 
27º LIZANDRA TAFAREL CHAPECÓ 13,550 
28º EVELYN KOELHER INDAIAL 13,475 
29º JULIA BRUM FLORIANÓPOLIS 13,000 
30º AMANDA GLASHORESTER CRICIÚMA 12,550 
31º JULIA TANK BARRA VELHA 12,525 
32º MARIANA BENTO CRICIÚMA 12,300 
33º JACQUELINE FERREIRA CHAPECÓ 12,225 
33º JÉSSICA CARDEAL FLORIANÓPOLIS 12,225 
35º LETICIA VISBECK JOINVILLE 12,050 
36º ALICE DE MORAES TIMBÓ 11,900 
37º KARINA WELTER BLUMENAU 11,850 
38º BRUNA DUTSOL BARRA VELHA 11,775 
39º ANA PAULA CRUZ BALNEÁRIO CAMBORIU 11,600 
40º RAISSA BELTRAMIM JOINVILLE 11,375 
41º LARISSA KASPARY BALNEÁRIO CAMBORIU 11,100 
42º PRISCILA WIMMERSBERGER FLORIANÓPOLIS 10,900 
43º HELOISA BASQUIROTO CRICIÚMA 10,875 
44º ANA BEATRIZ ANGELO ITAJAI 10,850 
45º BARBARA DO NASCIMENTO BALNEÁRIO CAMBORIU 10,550 
46º PAOLA SEYKA BALNEÁRIO CAMBORIU 9,800 
47º LIVIA AROUCHE BALNEÁRIO CAMBORIU 9,750 
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RESULTADOS DO DIA 19.10.2010 – TERÇA FEIRA 
 

CAMPEÃO INDIVIDUAL GERAL 
CLAS GINASTA MUNICÍPIO CORDA BOLA TOTAL 
1º BRUNA SILVA POMERODE 19,375 19,100 38,475 
2º ANDRIELLI RAMOS BLUMENAU 19,225 18,925 38,150 
3º AMANDA PFLEGER POMERODE 19,700 17,950 37,650 
4º THAINÁ DA SILVA FLORIANÓPOLIS 18,950 17,600 36,550 
5º MARIANA BONELLI JOINVILLE 15,450 19,100 34,550 
6º VICTORIA ENGELKE CRICIUMA 18,275 15,775 34,050 
7º AMANDA ALEXI INDAIAL 16,475 16,975 33,450 
8º MARCELA PINHEIRO POMERODE 17,400 15,925 33,325 
9º ISADORA NUNES POMERODE 16,800 16,375 33,175 
10º CAMILA CANDINHO BLUMENAU 18,075 14,550 32,625 
11º RHAIANA RIZZI CHAPECÓ 16,475 15,200 31,675 
12º BRUNA CORDEIRO JOINVILLE 16,650 14,300 30,950 
13º JULIA DE LIZ CRICIUMA 14,250 16,600 30,850 
14º ANDRESSA FERREIRA JOINVILLE 16,150 14,600 30,750 
15º GABRIELA BERTHOLDO POMERODE 14,425 16,225 30,650 
16º TAYNAR BECKER TIMBÓ 15,825 13,975 29,800 
17º CAMILA SEVEGNANI TIMBÓ 15,375 14,175 29,550 
18º JOANA CREMA CRICIUMA 13,900 14,725 28,625 
19º ALANA THEILACKER INDAIAL 13,800 14,525 28,325 
20º LIZANDRA TAFAREL CHAPECÓ 14,275 13,550 27,825 
21º BRUNA NISHIZAWA INDAIAL 13,025 14,575 27,600 
22º JULIA DE SOUZA FLORIANÓPOLIS 12,650 14,850 27,500 
23º EVELYN KOELHER INDAIAL 13,600 13,475 27,075 
24º ANA CAROLINA CAVILIA INDAIAL 13,225 13,625 26,850 
25º ALICE DE MORAES TIMBÓ 14,675 11,900 26,575 
26º GEORGIA DAMINELLI CRICIUMA 12,825 13,650 26,475 
27º LUANA REID INDAIAL 12,650 13,675 26,325 
28º NICOLY PEREZ FLORIANÓPOLIS 12,300 13,575 25,875 
29º ANAHI LARAN CRICIUMA 12,050 13,725 25,775 
30º JULIA TANK BARRA VELHA 12,775 12,525 25,300 
31º BARBARA DO NASCIMENTO BALN. CAMBORIU 14,225 10,550 24,775 
32º LETICIA VISBECK JOINVILLE 12,700 12,050 24,750 
33º JÉSSICA CARDEAL FLORIANÓPOLIS 12,000 12,225 24,225 
34º RAISSA BELTRAMIN JOINVILLE 12,350 11,775 24,125 
35º AMANDA GLASHORESTER CRICIUMA 11,475 12,550 24,025 
36º JULIA BRUM FLORIANÓPOLIS 10,975 13,000 23,975 
37º KARINA WELTER BLUMENAU 11,925 11,850 23,775 
38º ANA PAULA CRUZ BALN. CAMBORIU 12,050 11,600 23,650 
39º MARIANA BENTO CRICIUMA 10,300 12,300 22,600 
40º PRISCILA WIMMERSBERGER FLORIANÓPOLIS 11,500 10,900 22,400 
41º HELOISA BASQUIROTO CRICIUMA 11,425 10,875 22,300 
42º LARISSA KASPARY BALN. CAMBORIU 10,750 11,100 21,850 
43º LIVIA AROUCHE BALN. CAMBORIU 11,825 9,750 21,575 
44º ANA BEATRIZ ANGELO ITAJAÍ 9,575 10,850 20,425 
45º PAOLA SEYKA BALN. CAMBORIU 9,850 9,800 19,650 
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RESULTADOS DO DIA 19.10.2010 – TERÇA FEIRA 
 

CAMPEÃO INDIVIDUAL POR EQUIPE 
EQUIPE POMERODE 

GINASTA CORDA BOLA TOTAL  TOTAL CLAS 

AMANDA PFLEGER 19,700 17,950 37,650  

109,900 1º 

ISADORA NUNES 16,800 16,375 33,175  
MARCELA PINHEIRO 17,400 15,925 33,325  
GABRIELA BERTHOLDO 14,425 16,225 30,650  
BRUNA SILVA 19,375 19,100 38,475  

TOTAL 56,475 53,425    

 
EQUIPE JOINVILLE 

GINASTA CORDA BOLA TOTAL  TOTAL CLAS 

ANDRESSA FERREIRA 16,150 14,600 30,750  

96,250 2º 

RAISSA BELTRAMIN 12,350 11,775 24,125  
LETICIA VISBECK 12,700 12,050 24,750  
BRUNA CORDEIRO 16,650 14,300 30,950  
MARIANA BONELLI 15,450 19,100 34,550  

TOTAL 48,250 48,000    

 
EQUIPE BLUMENAU 

GINASTA CORDA BOLA TOTAL  TOTAL CLAS 

CAMILA CANDINHO 18,075 14,550 32,625  

94,550 3º 
KARINA WELTER 11,925 11,850 23,775  
ANDRIELLI RAMOS 19,225 18,925 38,150  

TOTAL 49,225 45,325    

 
EQUIPE CRICIÚMA 

GINASTA CORDA BOLA TOTAL  TOTAL CLAS 

HELOISA BASQUIROTO 11,425 10,875 22,300  

93,525 4º 

MARIANA BENTO 10,300 12,300 22,600  
JULIA DE LIZ 14,250 16,600 30,850  
VICTORIA ENGELKE 18,275 15,775 34,050  
AMANDA GLASHORESTER 11,475 12,550 24,025  
JOANA CREMA 13,900 14,725 28,625  
GEORGIA DAMINELLI 12,825 13,650 26,475  

ANAHI LARAN 12,050 13,725 25,775  

TOTAL 46,425 47,100    

 
EQUIPE INDAIAL 

GINASTA CORDA BOLA TOTAL  TOTAL CLAS 
EVELYN KOELHER 13,600 13,475 27,075  

89,950 5º 

ANA CAROLINA CAVILIA 13,225 13,625 26,850  
AMANDA ALEXI 16,475 16,975 33,450  
ALANA THEILACKER 13,800 14,525 28,325  
BRUNA NISHIZAWA 13,025 14,575 27,600  

LUANA REID 12,650 13,675 26,325  

TOTAL 43,875 46,075    

 
 
 



 

 
 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte 19/10/10 BOLETIM 05 - Resultados   21 

 

 

 
 

RESULTADOS DO DIA 19.10.2010 – TERÇA FEIRA 
 

CAMPEÃO INDIVIDUAL POR EQUIPE 
EQUIPE FLORIANÓPOLIS 

GINASTA CORDA BOLA TOTAL  TOTAL CLAS 

THAINÁ DA SILVA 18,950 17,600 36,550  

89,925 6º 

PRISCILA WIMMERSBERGER 11,500 10,900 22,400  
JULIA DE SOUZA 12,650 14,850 27,500  
JULIA BRUM 10,975 13,000 23,975  
JÉSSICA CARDEAL 12,000 12,225 24,225  

NICOLY PEREZ 12,300 13,575 25,875  

TOTAL 43,900 46,025    

 
EQUIPE TIMBÓ 

GINASTA CORDA BOLA TOTAL  TOTAL CLAS 

ALICE DE MORAES 14,675 11,900 26,575  

85,925 7º 
TAYNAR BECKER 15,825 13,975 29,800  
CAMILA SEVEGNANI 15,375 14,175 29,550  

TOTAL 45,875 40,050    

 
EQUIPE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

GINASTA CORDA BOLA TOTAL  TOTAL CLAS 

LARISSA KASPARY 10,750 11,100 21,850  

70,275 8º 

PAOLA SEYKA 9,850 9,800 19,650  
LIVIA AROUCHE 11,825 9,750 21,575  
BARBARA DO NASCIMENTO 14,225 10,550 24,775  
ANA PAULA CRUZ 12,050 11,600 23,650  

TOTAL 37,025 33,250    

 
 
 

CLASSIFICATÓRIA CONJUNTO FITAS 
 

Clas.  Município Nota 

1º  JOINVILLE 14,000 
2º  BLUMENAU 10,750 
3º  FLORIANÓPOLIS 10,500 
4º  BALNEÁRIO CAMBORIU 9,925 
5º  POMERODE 9,525 
6º INDAIAL 9,150 
7º  CRICIÚMA 7,275 
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RESULTADOS DO DIA 19.10.2010 – TERÇA FEIRA 
 

Modalidade: JUDÔ FEMININO 
Local: CECONTU 

 

 

 
 

Modalidade: JUDÔ FEMININO Peso:  EQUIPE

x Venc.
1 x 2 1
3 x 4 3
2 x 3 3
1 x 3 1
1 x 4 1
2 x 4 2

Município Município

FLORIANÓPOLIS CURITIBANOS
JOINVILLE CURITIBANOS

JOINVILLE
CHAPECÓ

CHAPECÓ

FLORIANÓPOLIS
CURITIBANOS

FLORIANÓPOLIS
JOINVILLE CHAPECÓ

 

 

Classificação Final – EQUIPE 
Clas Município  Pontos  
1º JOINVILLE 12 
2º CHAPECÓ 8 
3º CURITIBANOS 5 
3º FLORIANÓPOLIS 5 

 

 

C
LA
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S
IF
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A
Ç
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O

JUDÔ FEMININO

PE
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D
O
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O
 P
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O
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O
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O
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E
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O
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R
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R
O
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T
A
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1º JOINVILLE 5 2 12 8 12 8 8 12 67
2º FLORIANÓPOLIS 12 12 8 5 2 5 12 5 5 66
3º CHAPECÓ 8 8 12 8 12 8 2 8 66
4º CURITIBANOS 5 1 5 1 2 5 5 24
5º BLUMENAU 1 12 13
6º CRICIÚMA 5 1 2 2 10
7º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 5 2 7

BIGUAÇU 5 2 7
SÃO FRANCISCO DO SUL 2 5 7

10º CAÇADOR 5 1 6
FRAIBURGO 1 5 6

12º ITAPEMA 5 5
JOAÇABA 5 5
VIDEIRA 5 5

15º INDAIAL 1 2 3
16º JARAGUÁ DO SUL 2 2
17º CAMBORIÚ 1 1

QUADRO FINAL DE PONTOS 
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RESULTADOS DO DIA 19.10.2010 – TERÇA FEIRA 
 

Modalidade: JUDÔ MASCULINO 
Local: CECONTU 

 

 

 

 

Modalidade: JUDÔ MASCULINO Peso:  EQUIPE 

TABELA A1
1 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 9

9 CHAPECÓ 5 9

5 FLORIANÓPOLIS 5 9

13 3

TABELA A2 Chave "A" 7 2

3 JOINVILLE 3

11 3 2

7 SÃO BENTO DO SUL 7

15

3 4

TABELA B1 CAMPEÃO

2 BLUMENAU 2 5

10 2 3º LUGAR
5

6

14 8

TABELA B2 Chave "B"
4 CURITIBANOS 4

12 8

8 ITAJAÍ 8

16

3º LUGAR

 

 

 

Classificação Final – EQUIPE 
Clas Município  Pontos  
1º JOINVILLE 12 
2º ITAJAÍ 8 
3º BLUMENAU 5 
3º FLORIANÓPOLIS 5 
5º CHAPECÓ 2 
5º CURITIBANOS 2 
7º SÃO BENTO DO SUL 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte 19/10/10 BOLETIM 05 - Resultados   24 

 

 

 
 

RESULTADOS DO DIA 19.10.2010 – TERÇA FEIRA 
 
 
 

C
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1º JOINVILLE 8 5 8 5 8 12 12 12 70
2º ITAJAÍ 2 12 2 12 5 12 5 8 58
3º FLORIANÓPOLIS 12 1 2 8 5 5 5 38
4º BLUMENAU 8 2 12 1 1 5 29
5º CHAPECÓ 2 12 1 1 8 2 26
6º RIO DO SUL 1 8 2 11
7º VIDEIRA 2 8 10
8º JARAGUÁ DO SUL 5 5 10
9º CURITIBANOS 1 1 1 5 2 10
10º TUBARÃO 5 2 2 9
11º SÃO BENTO DO SUL 5 1 2 1 9
12º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1 5 2 8

ITUPORANGA 1 5 2 8
14º BIGUAÇU 5 5

CAÇADOR 5 5
CONCÓRDIA 5 5

17º CRICIÚMA 2 2 1 5
18º ITAPEMA 2 2

SÃO FRANCISCO DO SUL 2 2
20º AURORA 1 1

QUADRO FINAL  DE PONTOS 
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RESULTADOS DO DIA 19.10.2010 – TERÇA FEIRA 
 
 

Modalidade: BASQUETEBOL  
Local: Ginásio de Esportes Vicente Schlickmann - UNISUL 

 

 

  

Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave 

211 F 08:30 SÃO MIGEUL DO OESTE 35 X 41 CRICIÚMA C 
212 F 10:00 BLUMENAU 67 X 25 CAMPOS NOVOS C 
213 F 13:00 CHAPECÓ 63 X 20 CORUPÁ D 
214 F 14:30 SÃO JOSÉ 56 X 30 RIO DO SUL D 
215 F 16:00 XAXIM 22 X 61 JOINVILLE A 
216 F 17:30 FLORIANÓPOLIS 43 X 20 FRAIBURGO B 
217 F 19:00 JARAGUÁ DO SUL 52 X 24 ITAJAÍ B 

 
 

Modalidade: BASQUETEBOL  
Local: Ginásio de Esportes do SESC 

 

 

  

Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave 

218 M 08:30 LAGES 49 X 60 XAXIM C 
219 M 10:00 CHAPECÓ 33 X 71 JARAGUÁ DO SUL C 
220 M 11:30 FLORIANÓPOLIS 67 X 30 ITAJAÍ B 
221 M 13:00 CAMBORIÚ 30 X 71 JOINVILLE B 
222 M 14:30 SÃO BENTO DO SUL 54 X 57 SÃO JOSÉ A 
223 M 16:00 CAMPOS NOVOS 34 X 55 BLUMENAU A 
224 M 17:30 CONCÓRDIA 107 X 19 VIDEIRA D 
225 M 19:00 PORTO UNIÃO 61 X 56 CRICIÚMA D 

 
 

Modalidade: FUTSAL  
Local: Ginásio de Esportes Paulo Jacob May 

 

 

  

Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave 

226 F 08:30 CRICIÚMA 1 X 1 SÃO MIGUEL DO OESTE C 
227 F 09:45 RIO DO SUL 0 X 13 CHAPECÓ C 
228 F 11:00 BLUMENAU 7 X 2 LUZERNA B 
229 F 13:30 PINHALZINHO 5 X 7 ITAJAÍ B 
230 F 14:45 CONCÓRDIA 5 X 4 FLORIANÓPOLIS A 
231 F 16:00 STO AMARO IMPERATRIZ 2 X 8 BRUSQUE A 
232 F 17:15 JARAGUÁ DO SUL 1 X 2 CAÇADOR D 
233 F 18:30 TUBARÃO 2 X 4 BALNEÁRIO CAMBORIÚ D 
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RESULTADOS DO DIA 19.10.2010 – TERÇA FEIRA 
 

Modalidade: FUTSAL  
Local: Ginásio de Esportes da UNISUL 

 

 

  

Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave 

234 M 09:00 CONCÓRDIA 4 X 1 CANOINHAS C 
235 M 10:15 CRICIÚMA 1 X 0 FORQUILHINHA C 
236 M 13:00 CAÇADOR 3 X 7 CURITIBANOS B 
237 M 14:15 CHAPECÓ 4 X 3 JARAGUÁ DO SUL B 
238 M 15:30 SÃO MARTINHO 3 X 7 FLORIANÓPOLIS D 
239 M 16:45 MARAVILHA 1 X 4 SÃO MIGUEL DO OESTE D 
241 M 19:15 IBIRAMA 2 X 4 TUBARÃO A 

 
 

Modalidade: HANDEBOL  
Local: Ginásio de Esportes Francisco Salgado 

 

 

  
Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave 

242 F 08:30 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 26 X 25 CAÇADOR D 
243 F 09:50 BLUMENAU 26 X 19 CHAPECÓ D 
244 F 11:10 LAGUNA 21 X 24 FORQUILHINHA B 
245 F 14:00 JOINVILLE 35 X 21 CAPINZAL B 
246 F 15:20 JOAÇABA 14 X 32 PALMA SOLA C 
247 F 16:40 ITAJAÍ 16 X 23 FLORIANÓPOLIS C 
248 F 18:00 SÃO JOSÉ DO CEDRO 29 X 18 TUBARÃO A 
249 M 19:20 TUBARÃO 8 X 22 ITAPEMA A 

 
 

Modalidade: HANDEBOL  
Local: Ginásio de Esportes Lino Philippi – São Ludgero 

 

 

  

Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave 

250 M 08:30 SÃO BENTO DO SUL 39 X 15 LAGUNA D 
251 M 09:50 SÃO JOSÉ DO CEDRO 18 X 22 CRICIÚMA D 
252 M 11:10 LUZERNA 29 X 36 XANXERÊ C 
253 M 14:00 JARAGUÁ DO SUL 28 X 30 SEARA C 
254 F 15:20 CRICIÚMA 36 X 24 JARAGUÁ DO SUL A 
255 M 16:40 CAÇADOR 34 X 13 JOAÇABA B 
256 M 18:00 FLORIANÓPOLIS 34 X 28 CHAPECÓ B 
257 M 19:20 BLUMENAU 19 X 19 ITAJAÍ A 
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RESULTADOS DO DIA 19.10.2010 – TERÇA FEIRA 
 

Modalidade: TÊNIS  
Local: Quadras do Clube de Campo de Tubarão  

 

 

  

Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave 

258 M 08:30 BRUSQUE 1 X 2 ITAJAÍ ELIM 
259 M 08:30 CRICIÚMA 0 X 2 BLUMENAU ELIM 
260 F 08:30 FLORIANÓPOLIS 2 X 1 BRUSQUE U 
262 M 10:30 JOINVILLE 0 X 2 FLORIANÓPOLIS ELIM 
263 M 15:00 ITAJAÍ 2 X 1 BLUMENAU ELIM 
264 F 15:00 BLUMENAU 1 X 2 BRUSQUE U 
265 F 15:00 CRICIÚMA 0 X 2 FLORIANÓPOLIS U 

 
 

Modalidade: TÊNIS DE MESA 
Local: Ginásio de Esportes da AABB  

 

 

  

Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave 

266 F 09:00 CRICIÚMA 3 X 0 JOINVILLE E 

267 F 09:00 ITAJAÍ 3 X 2 CHAPECÓ E 

268 F 09:00 RIO DO SUL 3 X 0 BLUMENAU F 

269 F 09:00 JARAGUÁ DO SUL 3 X 1 BALNEÁRIO CAMBORIÚ F 

182 M 09:00 PORTO UNIÃO  3 X 2 BRUSQUE H 

184 M 09:00 VIDEIRA 3 X 0 JARAGUÁ DO SUL I 

185 M 10:00 TRÊS BARRAS 3 X 1 POUSO REDONDO I 

186 M 10:00 CRICIÚMA 3 X 0 RIO DO SUL J 

187 M 10:00 LAGES 1 X 3 SÃO BENTO DO SUL J 

189 M 10:00 BLUMENAU 3 X 1 CONCÓRDIA K 

278 F 11:00 JOINVILLE 1 X 3 CHAPECÓ E 

279 F 11:00 CRICIÚMA 3 X 0 ITAJAÍ E 

280 F 11:00 BLUMENAU 1 X 3 BALNEÁRIO CAMBORIÚ F 

281 F 11:00 RIO DO SUL 3 X 1 JARAGUÁ DO SUL F 

282 M 15:00 NAVEGANTES 1 X 3 BRUSQUE H 

283 M 15:00 ITAJAÍ 0 X 3 PORTO UNIÃO H 

284 M 15:00 TRÊS BARRAS 3 X 0 JARAGUÁ DO SUL I 

285 M 15:00 POUSO REDONDO 0 X 3 VIDEIRA I 

286 M 15:00 LAGES 3 X 2 RIO DO SUL J 

287 M 15:00 SÃO BENTO DO SUL 3 X 1 CRICIÚMA J 

288 M 16:00 BLUMENAU 2 X 3 CANOINHAS K 

289 M 16:00 CONCÓRDIA 2 X 3 JOINVILLE K 

290 F 16:00 ITAJAÍ 3 X 1 JOINVILLE E 

291 F 16:00 CHAPECÓ 0 X 3 CRICIÚMA E 

292 F 16:00 JARAGUÁ DO SUL 3 X 1 BLUMENAU F 

293 F 16:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 0 X 3 RIO DO SUL  F 

Continua... 
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RESULTADOS DO DIA 19.10.2010 – TERÇA FEIRA 
 
 

Modalidade: TÊNIS DE MESA 
Local: Ginásio de Esportes da AABB  

 

 

Continuação... 

Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave 

270 M 17:00 BRUSQUE 0 X 3 ITAJAÍ H 

271 M 17:00 PORTO UNIÃO 3 X 0 NAVEGANTES H 

272 M 17:00 JARAGUÁ DO SUL 3 X 2 POUSO REDONDO I 

273 M 17:00 VIDEIRA 3 X 2 TRÊS BARRAS I 

274 M 17:00 RIO DO SUL 0 X 3 SÃO BENTO DO SUL J 

275 M 17:00 CRICIÚMA 2 X 3 LAGES J 

800 M 17:00 CANOINHAS 3 X 2 CONCÓRDIA K 

801 M 17:00 JOINVILLE 3 X 2 BLUMENAU K 

 
 

Modalidade: VOLEIBOL 
Local:  Ginásio de Esportes da ASES 

 

 

  

Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave 

294 M 08:30 ÁGUA DOCE 0 X 3 PINHALZINHO C 
PARCIAIS: 13/25 – 19/25 – 18/25 

295 M 10:00 JARAGUÁ DO SUL 3 X 0 LAGES C 
PARCIAIS: 25/19 – 25/16 – 25/17 

296 M 13:00 ITAPEMA 3 X 0 RIO DO SUL A 
PARCIAIS: 25/14 – 25/20 – 25/17 
297 M 14:30 BLUMENAU 3 X 0 SANTO AMARO IMPERATRIZ A 
PARCIAIS: 25/14 – 25/18 – 25/19 
298 M 16:00 CONCÓRDIA 0 X 3 ITAJAÍ D 
PARCIAIS: 10/25 – 19/25 – 16/25 

299 M 17:30 ANTÔNIO CARLOS 1 X 3 TUBARÃO D 
PARCIAIS: 25/18 – 19/25 – 19/25 – 16/25 

 
 

Modalidade: VOLEIBOL 
Local:  Ginásio de Esportes do Colégio São José 

 

 

  

Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave 

300 F 08:30 JOAÇABA 3 X 0 ANITA GARIBALDI B 
PARCIAIS: 25/10 – 25/16 – 25/19 

301 F 10:00 CAMBORIÚ 0 X 3 NOVA TRENTO B 
PARCIAIS: 16/25 – 16/25 – 15/25 
302 F 13:00 FLORIANÓPOLIS 1 X 3 BLUMENAU C 
PARCIAIS: 17/25 – 16/25 – 25/22 – 13/25 

303 F 14:30 LAGES 1 X 3 BALNEÁRIO CAMBORIÚ C 
PARCIAIS: 19/25 – 25/20 – 21/25 – 20/25 

Continua... 
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RESULTADOS DO DIA 19.10.2010 – TERÇA FEIRA 
 

Modalidade: VOLEIBOL 
Local:  Ginásio de Esportes do Colégio São José 

 

 

 
Continuação... 

 

Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave 

304 F 16:00 PINHALZINHO 0 X 3 URUSSANGA D 
PARCIAIS: 21/25 – 8/25 – 21/25 

305 F 17:30 RANCHO QUEIMADO 0 X 3 JARAGUÁ DO SUL D 
PARCIAIS: 13/25 – 21/25 – 12/25 

 
 

Modalidade: VOLEIBOL 
Local:  Ginásio de Esportes da ETCT 

 

 

  

Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave 

306 F 13:00 JOINVILLE 0 X 3 SAUDADES A 
PARCIAIS: 22/25 – 17/25 – 22/25 
307 F 14:30 BRAÇO DO NORTE 0 X 3 GUARACIABA A 
PARCIAIS: 21/25 – 21/25 – 15/25 

308 M 16:00 FLORIANÓPOLIS 2 X 3 PALHOÇA B 
PARCIAIS: 19/25 – 25/17 – 25/14 – 20/25 – 14/16 
309 M 17:30 JOINVILLE 3 X 1 CHAPECÓ B 
PARCIAIS: 25/21 – 25/18 – 21/25 – 25/20 

 

 

Modalidade: XADREZ 
Local:  Salão da SORGITU  
Torneio Blitz – 8h30min confirmação de inscrições e 9h início da Competição 
4ª Rodada – 16 horas 
 

 

 

 
Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave 

1072 F 16:00 CONCÓRDIA 2,5 X 1,5 BLUMENAU U 
1073 F 16:00 SÃO BENTO DO SUL 2,5 X 1,5 LAGES U 
1074 F 16:00 RIO DO SUL 1 X 3 JARAGUÁ DO SUL U 
1075 F 16:00 FLORIANÓPOLIS 1 X 3 XAXIM U 
1076 F 16:00 BRUSQUE 1 X 3 NAVEGANTES U 
1077 F 16:00 CRICIÚMA 2 X 2 JOINVILLE U 
1078 F 16:00 ITAJAÍ 1 X 3 FLOR DO SERTÃO U 
1079 F 16:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2 X 2 CAÇADOR U 
1080 F 16:00 LUZERNA 2 X 2 TIMBÓ U 
1081 M 16:00 CONCÓRDIA 2,5 X 1,5 LAGES U 
1082 M 16:00 SÃO BENTO DO SUL 2 X 2 JOINVILLE U 
1083 M 16:00 BLUMENAU 2,5 X 1,5 ITAJAÍ U 
1084 M 16:00 CHAPECÓ 2 X 2 JOAÇABA U 
1085 M 16:00 CRICIÚMA 1 X 3 JARAGUÁ DO SUL U 

Continua... 
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RESULTADOS DO DIA 19.10.2010 – TERÇA FEIRA 
 

Modalidade: XADREZ 
Local:  Salão da SORGITU  
Torneio Blitz – 8h30min confirmação de inscrições e 9h início da Competição 
4ª Rodada – 16 horas 
 

 

 

 
Continuação... 

Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave 

1086 M 16:00 LACERDÓPOLIS 2 X 2 NAVEGANTES U 
1087 M 16:00 BRUSQUE 1,5 X 2,5 FRAIBURGO U 
1088 M 16:00 RIO DO SUL 2,5 X 1,5 SÃO LOURENÇO DO OESTE U 
1089 M 16:00 PINHALZINHO 0 X 4 FLORIANÓPOLIS U 
1090 M 16:00 CAÇADOR 2,5 X 1,5 FLOR DO SERTÃO U 
1091 M 16:00 ITAPEMA 2 X 2 BALNEÁRIO CAMBORIÚ U 
1092 M 16:00 IMBITUBA 3 X 1 TUBARÃO U 
1093 M 16:00 XAXIM 0,5 X 3,5 FORQUILHINHA U 
1094 M 16:00 SEARA 2 X 2 CAMPOS NOVOS U 
1095 M 16:00 TIMBÓ 2 X 0 BYE U 

 
 
 

C
LA

S
S
IF

IC
A
Ç
Ã
O

XADREZ FEMININO

1ª
 R
O
D
AD

A

2
ª 
R
O
D
AD

A

3
ª  
R
O
D
AD

A

4
ª  
R
O
D
AD

A

5
ª 
R
O
D
AD

A

6
ª 
R
O
D
AD

A

T
O
TA

L
1º CONCÓRDIA 6 6 6 5,5 23,5
2º SÃO BENTO DO SUL 7 7 3 5,5 22,5
3º JARAGUÁ DO SUL 6,5 0,5 6,5 6 19,5
4º XAXIM 6 5,5 6 17,5
5º BLUMENAU 6 6,5 3 1,5 17
6º LAGES 6 7 1 1,5 15,5
7º NAVEGANTES 6 3 0,5 6 15,5
8º FLÔR DO SERTÃO 1 6,5 1,5 6 15
9º RIO DO SUL 1 6 6 1 14

10º JOINVILLE 6 1 3 3 13
11º BRUSQUE 7 3 1 11
12º FLORIANÓPOLIS 1 3 6 1 11
13º CRICIÚMA 1 6 1 3 11
14º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1 1 3 3 8
15º CAÇADOR 1 0,5 3 3 7,5
16º LUZERNA 0,5 1 3 3 7,5
17º ITAJAÍ 3 3 1 7
18º TIMBÓ 3 1 3 7

QUADRO PARCIAL DE PONTOS 
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RESULTADOS DO DIA 19.10.2010 – TERÇA FEIRA 
 

 

C
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A
Ç
Ã
O

XADREZ MASCULINO

1ª
 R
O
D
AD

A

2ª
 R
O
D
AD

A

3ª
 R
O
D
AD

A

4ª
 R
O
D
AD

A

5ª
 R
O
D
AD

A

6ª
 R
O
D
AD

A

T
O
T
A
L

1º CONCÓRDIA 7 6,5 6 5,5 25
2º BLUMENAU 7 3 5,5 5,5 21
3º LAGES 6,5 6,5 5,5 1,5 20
4º JOINVILLE 7 3 6,5 3 19,5
5º JARAGUÁ DO SUL 7 0,5 6 6 19,5
6º SÃO BENTO DO SUL 7 6,5 1,5 3 18
7º CHAPECÓ 7 7 0,5 3 17,5
8º ITAJAÍ 7 7 1 1,5 16,5
9º JOAÇABA 0,5 6 6,5 3 16

10º FRAIBURGO 1,5 3 6 5,5 16
11º RIO DO SUL 1 6 3 5,5 15,5
12º FLORIANÓPOLIS 7 0,5 1 7 15,5
13º NAVEGANTES 3 5,5 3 3 14,5
14º CRICIÚMA 5,5 0,5 6 1 13
15º IMBITUBA 3 3 1 6 13
16º CAÇADOR 6 1 5,5 12,5
17º BRUSQUE 6 3 1,5 1,5 12
18º LACERDÓPOLIS 3 5,5 3 11,5
19º SÃO LOURENÇO DO OESTE 3 7 1,5 11,5
20º FORQUILHINHA 1 1 3 6,5 11,5
21º ITAPEMA 3 1,5 3 2,5 10
22º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1 3 3 3 10
23º FLÔR DO SERTÃO 1 6 1,5 8,5
24º CAMPOS NOVOS 3 1,5 3 7,5
25º TUBARÃO 3 3 1 7
26º SEARA 3 1 3 7
27º PINHALZINHO 6 0,5 6,5
28º XAXIM 3 3 0,5 6,5
29º TIMBÓ 3 3 6

QUADRO PARCIAL DE PONTOS 
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O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B
1º JOINVILLE 3 3 4 1 3 3 2 3 3 1 1 9 14 4
2º CRICIÚMA 4 1 4 1 2 5 3 1 2 1 8 4 12
3º SÃO BENTO DO SUL 2 1 1 1 1 2 1 2 3 1 6 6 3
4º ITAJAÍ 3 1 3 1 3 1 2 6 5 3
5º FLORIANÓPOLIS 1 1 3 3 1 4 1 1 6 2 7
6º BLUMENAU 2 2 2 1 1 1 1 4 3 3
7º CHAPECÓ 2 1 1 1 2 5 1 1 3 9 2
8º CONCÓRDIA 1 1 1 1 3 2 3 2 4
9º RIO DO SUL 2 1 1 1 3 1 1
10º CAÇADOR 3 1 1 1 1 3 0 4
11º TIMBÓ 2 1 2 0 1
12º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1 1 1 1 1 1 1 1 2 4
13º LAGES 1 1 1 0 1
14º JARAGUÁ DO SUL 1 1 1 1 2 1 2 1 0 5 5
15º CANOINHAS 1 2 0 1 2
16º VIDEIRA 1 1 0 1 1
17º XAXIM 1 0 1 0
18º CURITIBANOS 1 4 0 0 5
19º BIGUAÇU 1 1 0 0 2
20º BRUSQUE 1 0 0 1

FRAIBURGO 1 0 0 1
ITAPEMA 1 0 0 1
ITUPORANGA 1 0 0 1
JOAÇABA 1 0 0 1
LACERDÓPOLIS 1 0 0 1
SÃO FRANCISCO DO SUL 1 0 0 1
TUBARÃO 1 0 0 1
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QUADRO PARCIAL DE MEDALHAS 
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T
O
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1º JOINVILLE 2 13 13 28
2º CRICIÚMA 13 1 14
3º FLORIANÓPOLIS 5 8 13
4º ITAJAÍ 8 8

SÃO BENTO DO SUL 8 8
6º CHAPECÓ 2 5 7
7º BRUSQUE 5 5
8º BLUMENAU 3 2 5
9º CURITIBANOS 3 3

JARAGUÁ DO SUL 3 3
11º RIO DO SUL 1 1

CONCÓRDIA 1 1  
 
 
 

 

 

 

 
 

1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º

1º JOINVILLE 1 1 2 0 0

2º CRICIÚMA 1 1 0 0

3º FLORIANÓPOLIS 1 1 0 1 1

4º ITAJAÍ 1 0 1 0

SÃO BENTO DO SUL 1 0 1 0

6º BRUSQUE 1 0 0 1

CHAPECÓ 1 0 0 1
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QUADRO PARCIAL DE PONTOS 

QUADRO PARCIAL DE TROFÉUS 
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FUTSAL FEMININO 
 
 

Atleta Município Amarelo Amarelo Vermelho 
ISABELLE VILEN DE MELLO SANTO A. DA IMPERATRIZ 18/10   
KARLA FERNANDA BOEING ITAJÁI 18/10 19/10  
CINDY CARLA SCHUCK CHAPECÓ 18/10   
JESSICA DE OLIVEIRA CALIONES SÃO MIGUEL DO OESTE 18/10   
TAMARA SCHIRMER SÃO MIGUEL DO OESTE 18/10   
ANDRESSA ROSA CARDOSO TUBARÃO 18/10   
MARINA LOCKS FRECCIA TUBARÃO 18/10   
THAIS RINCUS PEREIRA JARAGUÁ DO SUL 18/10   
MICHELLY A. CRISTOFOLINI RIO DO SUL 19/10   
PRISCILA TURMENA CONCÓRDIA 19/10   
LETICIA IZIDORO LIMA DA SILVA CAÇADOR 19/10   
RAYANNE CRISTINE DOS S. MELO CAÇADOR 19/10   
ALCIDIA DOS SANTOS SEBERINO BALNEÁRIO CAMBORIÚ 19/10   
TAINAN BORDIGNON SOMENSI BALNEÁRIO CAMBORIÚ 19/10   

 
 
 

FUTSAL MASCULINO 
 
 

Atleta Município Amarelo Amarelo Vermelho 
PATRICK RIGO RAMOS CONCÓRDIA 18/10   
PATRICK HENRIQUE ELIAS FLORIANÓPOLIS 18/10 19/10  
ANDRE CHEREM DE ATHAYDE FLORIANÓPOLIS 19/10   
GUILHERME JOSÉ LOCH FLORIANÓPOLIS 19/10   
GABRIEL MARQUARDT DA SILVA SÃO MIGUEL DO OESTE 18/10   
RENAN VENDRAMIN JARAGUÁ DO SUL 18/10   
JOELCIO SOUZA ITUPORANGA 18/10   
JOÃO PAULO D. MENEGALI TUBARÃO 18/10   
IAGO GONÇALVES DE SOUZA TUBARÃO 19/10   
LEANDRO RODRIGUES AVILA TUBARÃO   19/10 
VINICIUS VARGAS TEIXEIRA TUBARÃO 19/10   
DIOGO DA ROSA SCHLEMPER CRICIÚMA 19/10   
LUIS FELIPE CAMARGO CHAPECÓ 19/10   

 
 

RELAÇÃO DE ATLETAS COM CARTÕES 


